
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
Provincia di Savona 

Prot. n. 989             Lì, 31.1.2024 

 
Ordinanza n. 2/2024  

 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 1/2024.             

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che nell’ambito dell’intervento dei lavori di consolidamento e messa in 
sicurezza idrogeologica del movimento franoso in loc. “Cava dei Fossili” sito nel territorio 
della frazione Verezzi si è reso necessario effettuare degli interventi di pulizia e sfalcio della 
vegetazione arbustiva propedeutica al rilievo topografico dell’area; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 1 del 24.1.2024 prot. n. 688 di divieto 
all’area nella porzione di area individuata catastalmente al Foglio 5 mappale 94; 
 
CONSIDERATO che si sono conclusi i lavori affidati alla ditta “Tracce Soc. Coop. R.L.” di 
Finale Ligure (SV), Via Raimondi 13; 
 
 
RITENUTO pertanto possibile revocare la precedente Ordinanza n. 1/2024 di divieto 
generale all’area individuata catastalmente al Foglio 5 mappale 94  
 
VISTO: 
- l’art. 54 del T.U.E.L. – Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
- lo  Statuto del Comune; 

 
ORDINA 

 
per i motivi espressi in premessa, 

 
 

la revoca della precedente Ordinanza n. 1/2024 consentendo la percorribilità della aree verdi 
e sentieri in località “Cava dei Fossili”; 
 

AVVERTE 
 
- che, fatte salve eventuali sanzioni stabilite da norme speciali, la mancata ottemperanza 
alla presente ordinanza comporterà la denuncia alla competente Autorità Giudiziaria, ai 
sensi dell’art. 650 c.p. ed all’applicazione delle sanzioni di cui all’art. 7-bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e all’art. 17 della L. n. 689/1981; 
- che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Liguria entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine; 



- che il responsabile del procedimento per il presente atto è il Responsabile Area Tecnica – 
LL.PP.; 

DISPONE 
 
- la pubblicazione all’albo pretorio del sito web istituzionale del Comune di Borgio Verezzi; 
- la trasmissione di copia della presente alla Prefettura, all’Ufficio Affari Generali e all’Ufficio 
Tecnico dell’Ente, al Corpo di Polizia Locale. 

 
DA’ MANDATO 

 
- al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del Codice della 
strada, di vigilare sul controllo, sull’osservanza e sull’esecuzione della presente ordinanza; 
 
 

IL SINDACO 
                                                                                           (Renato DACQUINO) 
                                                                                          . 


